Башkортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

Ауыл биләмәһе хәкимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан Администрация сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1

тел. 2-53-32, 2-53-72

	452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1

тел. 2-53-32, 2-53-72

Ҡ А Р А Р                                     №  38               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апрель  2015 й.                                                                          20 апреля 2015 г.

Об итогах исполнения бюджета за  первый квартал  2015 года и

сведений и численности муниципальных служащих, работников муниципальных

учреждений.

      В соответствии со статьей 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями  49, 50 «Положения о бюджетном процессе в сельском  поселении Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения  Аркауловский  сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за  1 квартал 2015 года по доходам в сумме 489 457,00 рублей и по расходам в сумме 433 038,77 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета) в сумме  56 418,23 рублей.
2.Утвердить сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  сельского  поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

3. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета и сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район за 1 квартал 2015 года на информационном стенде в администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский  район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский  район с. Аркаулово, ул. Салавата Юлаева, д.1 и на  официальном сайте администрации  сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан по адресу:   http://sparkaul.ru/.

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             Л.Х.Хайретдинова
                                                                                                                 Приложение № 1

к постановлению главы сельского поселения

Аркауловский сельсовет МР Салаватский район

Республики Башкортостан

от 20 апреля  2015 г. №38

Сведения о численности муниципальных служащих администрации
сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2015 год.

	Наименование категорий работников
	Утверждено штатных единиц на начало отчетного периода
	Фактическая

численность

работников

(человек)
	Фактические затраты на денежное содержание

(в тыс.руб.)

	Администрация сельского поселения 02.03.2007

№ 25-ФЗ, всего:
	2
	1
	141,5

	в т.ч. глава поселения
	1
	1
	          97,6

	муниципальные служащие
	1
	1
	         43,9

Примечание: Информация о численности муниципальных служащих  Администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан с указанием фактических затрат на их денежное содержание публикуется в соответствии с п.6 ст.52 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; подготовлена на основании:  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ (ред. от 17.07.2009) «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Устава сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                        Л.Х. Хайретдинова.

Тел: 2-53-32

	                                                                                                                 Приложение № 2

к постановлению главы сельского поселения

Аркауловский сельсовет МР Салаватский район

Республики Башкортостан

от 20  апреля  2015 г. № 38

	 Отчет об исполнении бюджета

	на  1 апреля 2015 г.

	 801117511002 Бюджет сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

	Периодичность: месячная

	Ед.Изм.: руб.

	Код строки
	Код бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения (2014)
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения плана

	1. Доходы бюджета - всего
	010
	\ \
	2 201 200,00
	489 457,00
	1 711 743,00
	22,24

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	\1010201001\182\0000\110 \
	48 700,00
	6 832,31
	41 867,69
	14,03

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	\1010201001\182\1000\110 \

	6 830,31
	-6 830,31

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	\1010201001\182\3000\110 \

	2,00
	-2,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	\1010203001\182\1000\110 \

	837,86
	- 837,86

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	\1010203001\182\3000\110 \

	41,16
	-41,16

	Единый сельскохозяйственный налог

	\1050301001\182\0000\110 \
	600,00
	275,40
	324,60
	45,90

	Единый сельскохозяйственный налог

	\1050301001\182\1000\110 \

	275,40
	- 275,40

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	\1060103010\182\0000\110 \
	113 000,00
	3 524,52
	109 475,48
	3,12

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	\1060103010\182\1000\110 \

	3 370,29
	-3 370,29

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	\1060103010\182\2100\110 \

	148,52
	- 148,52

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	\1060103010\182\4000\110 \

	5,71
	-5,71

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	\1060603310\182\0000\110 \
	33 600,00

	33 600,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	\1060603310\182\1000\110 \

	-1 000,00
	1 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	\1060603310\182\3000\110 \

	1 000,00
	-1 000,00

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	\1060604310\182\0000\110 \
	116 100,00
	7 201,42
	108 898,58
	6,20

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	\1060604310\182\1000\110 \

	6 231,62
	-6 231,62

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	\1060604310\182\2100\110 \

	969,80
	- 969,80

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	\1080402001\791\0000\110 \
	11 000,00
	4 100,00
	6 900,00
	37,27

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	\1080402001\791\1000\110 \

	4 100,00
	-4 100,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	\1110503510\863\0000\120 \
	69 300,00
	31 119,33
	38 180,67
	44,91

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	\1130199510\791\0000\130 \
	1 000,00
	70,00
	930,00
	7,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	\2020100110\791\0000\151 \
	249 300,00
	62 325,00
	186 975,00
	25,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	\2020100310\791\0000\151 \
	893 400,00
	223 350,00
	670 050,00
	25,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	\2020301510\791\0000\151 \
	165 200,00
	24 780,00
	140 420,00
	15,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	\2020499910\791\7502\151 \
	500 000,00
	125 000,00
	375 000,00
	25,00

	2. Расходы бюджета - всего
	200
	\\\\\ \
	2 224 160,00
	433 038,77
	1 791 121,23
	19,47

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	\0102\\\\\\\\\\\\ \
	498 590,00
	151 557,07
	347 032,93
	30,40

	Непрограммные расходы

	\0102\791\99\\\\\\\\\\ \
	498 590,00
	151 557,07
	347 032,93
	30,40

	\0102\791\99\0\\\\\\\\\ \
	498 590,00
	151 557,07
	347 032,93
	30,40

	Непрограммные расходы

	 \0102\791\99\0\0203\121\211\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	377 990,00
	95 762,07
	282 227,93
	25,33

	Непрограммные расходы

	 \0102\791\99\0\0203\121\213\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	120 600,00
	55 795,00
	64 805,00
	46,26

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	\0104\\\\\\\\\\\\ \
	752 270,00
	161 319,11
	590 950,89
	21,44

	Непрограммные расходы

	\0104\791\99\\\\\\\\\\ \
	752 270,00
	161 319,11
	590 950,89
	21,44

	\0104\791\99\0\\\\\\\\\ \
	752 270,00
	161 319,11
	590 950,89
	21,44

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\121\211\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	373 600,00
	63 081,34
	310 518,66
	16,88

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\121\213\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	112 800,00
	38 538,00
	74 262,00
	34,16

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\122\212.3\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	1 850,00
	800,00
	1 050,00
	43,24

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\242\221\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	26 700,00
	6 534,87
	20 165,13
	24,48

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\242\226.7\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	30 000,00
	6 000,00
	24 000,00
	20,00

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\244\222\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	1 710,00
	910,00
	800,00
	53,22

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\244\223.5\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	39 100,00
	5 862,01
	33 237,99
	14,99

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\244\223.6\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	5 300,00
	394,31
	4 905,69
	7,44

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\244\225.1\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	2 440,00

	2 440,00

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\244\225.2\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	10 960,00

	10 960,00

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\244\225.4\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	7 500,00

	7 500,00

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\244\225.6\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	8 612,50

	8 612,50

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\244\226.10\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	19 400,00
	14 400,00
	5 000,00
	74,23

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\244\226.6\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	3 100,00

	3 100,00

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\244\226.8\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	3 500,00

	3 500,00

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\244\310.2\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	12 000,00

	12 000,00

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\244\340.3\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	88 397,50
	24 171,10
	64 226,40
	27,34

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\851\290.1.1\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	4 672,52

	4 672,52

	Непрограммные расходы

	 \0104\791\99\0\0204\852\290.1.3\ФЗ131-03_2\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	627,48
	627,48

	100,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	\0107\\\\\\\\\\\\ \
	14 000,00

	14 000,00

	Непрограммные расходы

	\0107\791\99\\\\\\\\\\ \
	14 000,00

	14 000,00

	\0107\791\99\0\\\\\\\\\ \
	14 000,00

	14 000,00

	Непрограммные расходы

	 \0107\791\99\0\0022\244\290.8\РК380-06_1\\РП-А-0400\3.00.000.000\\ \
	14 000,00

	14 000,00

	Резервные фонды

	\0111\\\\\\\\\\\\ \
	15 000,00

	15 000,00

	Непрограммные расходы

	\0111\791\99\\\\\\\\\\ \
	15 000,00

	15 000,00

	\0111\791\99\0\\\\\\\\\ \
	15 000,00

	15 000,00

	Непрограммные расходы

	 \0111\791\99\0\0750\870\290.8\ФЗ131-03_1\\РП-Г-6300\3.00.000.000\\ \
	15 000,00

	15 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	\0113\\\\\\\\\\\\ \
	197 100,00
	55 994,01
	141 105,99
	28,41

	Непрограммные расходы

	\0113\791\99\\\\\\\\\\ \
	197 100,00
	55 994,01
	141 105,99
	28,41

	\0113\791\99\0\\\\\\\\\ \
	197 100,00
	55 994,01
	141 105,99
	28,41

	Непрограммные расходы

	 \0113\791\99\0\0299\111\211\ФЗ131-03_11\\РП-А-0200\3.00.000.000\\ \
	151 400,00
	39 102,01
	112 297,99
	25,83

	Непрограммные расходы

	 \0113\791\99\0\0299\111\213\ФЗ131-03_11\\РП-А-0200\3.00.000.000\\ \
	45 700,00
	16 892,00
	28 808,00
	36,96

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	\0203\\\\\\\\\\\\ \
	165 200,00
	18 980,88
	146 219,12
	11,49

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами  и муниципальным долгом муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан" на 2013-2018 годы

	\0203\791\15\\\\\\\\\\ \
	165 200,00
	18 980,88
	146 219,12
	11,49

	Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  на 2014-2016 годы"

	\0203\791\15\1\\\\\\\\\ \
	165 200,00
	18 980,88
	146 219,12
	11,49

	Муниципальные программы

	 \0203\791\15\1\5118\121\211\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\2.00.000.000\\ \
	106 510,00
	12 062,90
	94 447,10
	11,33

	Муниципальные программы

	 \0203\791\15\1\5118\121\213\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\2.00.000.000\\ \
	36 490,00
	6 917,98
	29 572,02
	18,96

	Муниципальные программы

	 \0203\791\15\1\5118\242\221\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\2.00.000.000\\ \
	3 700,00

	3 700,00

	Муниципальные программы

	 \0203\791\15\1\5118\244\223.6\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\2.00.000.000\\ \
	4 700,00

	4 700,00

	Муниципальные программы

	 \0203\791\15\1\5118\244\340.3\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\2.00.000.000\\ \
	13 800,00

	13 800,00

	Благоустройство

	\0503\\\\\\\\\\\\ \
	500 000,00
	24 687,70
	475 312,30
	4,94

	 Муниципальная программа "Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в муниципальном районе Салаватский район Республики Башкортостан» до 2020 года

	\0503\791\06\\\\\\\\\\ \
	500 000,00
	24 687,70
	475 312,30
	4,94

	Подпрограмма "Благоустройство территорий сельских поселений в муниципальном районе Салаватский район  Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

	\0503\791\06\1\\\\\\\\\ \
	500 000,00
	24 687,70
	475 312,30
	4,94

	Муниципальные программы

	 \0503\791\06\1\7404\244\223.6\РП67-12_1\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	80 000,00
	24 687,70
	55 312,30
	30,86

	Муниципальные программы

	 \0503\791\06\1\7404\244\225.1\РП67-12_1\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	90 000,00

	90 000,00

	Муниципальные программы

	 \0503\791\06\1\7404\244\225.2\РП67-12_1\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	113 000,00

	113 000,00

	Муниципальные программы

	 \0503\791\06\1\7404\244\226.4\РП67-12_1\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	116 000,00

	116 000,00

	Муниципальные программы

	 \0503\791\06\1\7404\244\310.2\РП67-12_1\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	101 000,00

	101 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера

	\1403\\\\\\\\\\\\ \
	82 000,00
	20 500,00
	61 500,00
	25,00

	Непрограммные расходы

	\1403\791\99\\\\\\\\\\ \
	82 000,00
	20 500,00
	61 500,00
	25,00

	\1403\791\99\0\\\\\\\\\ \
	82 000,00
	20 500,00
	61 500,00
	25,00

	Непрограммные расходы

	 \1403\791\99\0\7400\540\251.1\ФЗ131-03_39\\РП-Б-0100\3.00.000.000\\ \
	82 000,00
	20 500,00
	61 500,00
	25,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450

	-22 960,00
	56 418,23
	-79 378,23
	- 245,72

	3. Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	\\\\ \
	22 960,00
	-56 418,23
	79 378,23
	- 245,72

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений

	\0105020110\791\0000\001a \

	-43 149,53
	43 149,53

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений

	\0105020110\791\0000\002a \

	99 567,76
	-99 567,76

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений

	\0105020110\791\0000\510 \

	- 509 957,00
	509 957,00

	Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений

	\0105020110\791\0000\610 \

	453 538,77
	- 453 538,77

	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА НА СЧЕТАХ В БАНКАХ В РУБЛЯХ И В ВАЛЮТЕ
	051

	Остатки на начало года
	0510
	\0105020105\792\0000\001 \

	Остатки на конец отчетного периода
	0511
	\0105020105\792\0000\002 \

	Проверочная запись
	0811

Главный
 бухгалтер:                                                                               С.Д. Тагирова